UBND HUYỆN EAKAR

T. THCS LƯƠNG THẾ VINH
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số: 38 KH/LTV Xuân Phú, ngày 13 tháng 12 năm 2023

KẾ HOẠCH THAM GIA NGÀY HỘI STEM CẤP HUYỆN

NĂM HỌC 2023-2024

Thực hiện kế hoạch số 1081/ KH-PGD ĐT của Phòng Giáo dục và Đào

tạo huyện EaKar ngày 12 tháng 12 năm 2023 về việc tổ chức ngày hội STEM cấp

huyện và cuộc thi Khoa học kỹ thuật dành cho học sinh THCS.

Trường THCS Lương Thế Vinh xây dựng kế hoạch tham gia ngày hội

STEM cấp huyện và cuộc thi Khoa học kỹ thuật dành cho học sinh THCS năm

học 2023-2024 như sau:

I. Mục đích, yêu cầu

1.Mục đích

Ngày hội STEM nhằm tạo cơ hội để cho học sinh được học tập, trải nghiệm

trong một không gian STEM mở, cán bộ quản lý và giáo viên trong trường Trung

học cơ sở (THCS) trên địa bàn  giao lưu học tập, chia sẻ kinh nghiệm về hoạt động

giáo dục STEM.

Góp phần thúc đẩy đổi mới phương pháp, hình thức tổ chức dạy học và

tổ chức các hoạt động giáo dục trong nhà trường; phong trào nghiên cứu khoa

học và sáng tạo kỹ thuật trong các trường.

2.Yêu cầu:

Ngày hội STEM đảm bảo tính giáo dục, sáng tạo, đoàn kết, an toàn, tiết kiệm

và hiệu quả.

II. Thời gian và địa điểm

Thời gian: Trong 02 ngày kể từ ngày 21/12/2023 đến ngày 22/12/2023.

Địa điểm: Tại trường THCS Nguyễn Văn Trỗi huyện Ea Kar, tỉnh Đắk Lắk

III. Sản phẩm tham gia Ngày hội STEM

Với chủ đề giáo dục STEM- Hành trình sáng tạo. Trường THCS Lương

Thế vinh sẽ tham gia 02 sản phẩm:

01 sản phẩm: Cầu bập bênh nước thông minh cho bể cá Mini. Với sự

hướng dẫn của thầy giáo: Trần Đăng Cường. Tác giả của sản phẩm này là em; Bùi

Nguyễn Gia Như- học sinh lớp 8C; Em Tạ Ngọc Quốc Vương- học sinh lớp 9c

01 sản phẩm: Điều chế xà phòng HANDMADE từ nguyên liệu tự nhiên.

Với sự hướng dẫn của thầy: Trần Khắc Tư. Tác giả 02 em: Trần Nguyễn Hiếu

Ngân - lớp 9C và Nguyễn Đình Đại Lộc – 9C

IV. Tổ chức thực hiện

1.Nhà trường:

Xây dựng và triển khai kế hoạch tham gia Ngày hội STEM cấp huyện và cuộc

thi Khoa học kỹ thuật dành cho học sinh THCS năm học 2023-2024 đến toàn thể

giáo viên trong nhà trường.

2.Giáo viên:

Hỗ trợ để hoàn thành sản phẩm và hướng dẫn học sinh thuyết trình.

Giáo viên Tiếng Anh hỗ trợ để dịch bài thuyết trình sang tiếng Anh.

3.Kinh phí

Trên đây là kế hoạch tham gia ngày hội STEM cấp huyện và cuộc thi Khoa

học kỹ thuật dành cho học sinh THCS năm học 2023-2024.Đề nghị các giáo viên

thực hiện nghiêm túc. Trong quá trình thực hiện, nếu có vướng mắc báo về bộ phận

chuyên môn để được hỗ trợ./.

P. HIỆU TRƯỞNG

(Đã kí)

Trần Thị Mỹ